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Z OBECNÍHO ÚŘADU

Slovo starostySlovo starosty

Slovo redakceSlovo redakce

Vážení občané,
jak určitě všichni víte, v naší obci byla dokončena vý-

stavba čistírny odpadních vod a splašková kanalizace. 
V současné době je splašková kanalizace zkolaudová-
na a čistírna odpadních vod je ve zkušebním provozu, 
takže ti z vás, kteří si již připojili svoje domovní přípojky 
začali vypouštět do kanalizace své splašky. Protože se 
bohužel začalo již na začátku projevovat poměrně zá-
sadní porušování pravidel toho, co se nesmí do splaš-
kové kanalizace dostávat (např. tuky – oleje a sádlo, 
dále dětské pleny, vlhčené ubrousky atd.) chtěl bych 
vás znovu upozornit na důležitá pravidla, která stano-
ví, co do splaškové kanalizace nepatří.  Dodržováním 
těchto zásad předcházíme zbytečným problémům v ka-
nalizační síti i čistírnách odpadních vod, které nebudou 
zbytečně navyšovat provozní náklady na čištění ucpané 
kanalizace, opravy zničených čerpadel atd.

Co do odpadu nepatří:
Oleje a tuky – použité kuchyňské oleje a tuky v žád-

ném případě nevylévejte do dřezu nebo toalety. Tuky 
se usazují v kanalizačním potrubí, kde vytvářejí náno-

sy, které vedou k jeho ucpávání. Použitý olej přelijte do 
uzavíratelné nádoby a odneste na sběrné místo určené 
pro třídění olejů.

Vlhčené ubrousky – i když jsou některé označené 
jako "splachovatelné", v kanalizaci se nerozpouštějí 
a způsobují ucpávání potrubí nebo poškozují čerpa-
dla. Ubrousky likvidujte výhradně jako směsný odpad. 
Pleny, vatové tyčinky a další hygienické potřeby – tyto 
materiály nejsou biologicky rozložitelné, a proto nepatří 
do toalety. Likvidujte je vždy prostřednictvím komunální-
ho odpadu. Dodržováním těchto jednoduchých pravidel 
pomůžeme udržet naši obec čistou a kanalizaci funkční.

To je asi všechno z těch důležitých provozních zále-
žitostí, a protože nám nastal předvánoční čas, tak bych 
vám všem chtěl popřát krásné a pohodové Vánoce plné 
radosti, smíchu a hezkých chvil s rodinou a přáteli.  Užij-
te si kouzlo těchto svátků a načerpejte energii do nové-
ho roku.

Do roku 2025 Vám přeji hlavně pevné zdraví, spous-
tu štěstí a splněných přání. Ať se vám tento rok vydaří 
a budete na něj s radostí vzpomínat.

Vážené čtenářky, vážení čtená-
ři. Konec roku máme za dveřmi, 
a proto je dobrá chvíle Vám všem 
popřát co nejklidnější prožití Vá-
noc, Silvestru a jen to nejlepší do 
Nového roku. Za redakci bychom 
také chtěli poděkovat všem, kdo si 
číslo zpravodaje koupili a poctivě jej 

přečetli. Několikrát do roku nás pár 
lidí zastaví s nějakou připomínkou, 
kritikou a jsme za to rádi. Bohužel 
některé změny nejsme schopni 
provádět kvůli omezení tisku nebo 
možnostem techniky. Nicméně vše 
si značíme a zkoušíme,co jde. Vše 
má svůj vývoj a posun, a proto by-

chom Vám všem chtěli oznámit ně-
kolik podstatných věcí. 

Tou první a pro čtenáře neviditel-
nou, ale extrémně důležitou, je od-
chod naší výborné kolegyně Andrey  
Houšťové. Její připomínky nejen ke 
gramatice a stylistice jsou velmi dů-
ležité, a bez nich by zpravodaj vypa-
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dal trochu méně profesionální. Člo-
věk ale musí v životě dát přednost 
důležitějším věcem, a to pochopitel-
ně všichni chápeme a přejeme An-
dree  spoustu velkých radostí nejen 
s rodinou. Mockrát děkujeme za vše!  

Druhou velkou změnou je změna 
v množství vydávaných čísle ročně. 
Když jsem do redakce v roce 2016 
přišel, tak vycházela 3 čísla ročně. 
V tomto stejném nákladu jsme po-

kračovali až do letoška, kdy poslední
2 roky byl velký problém udělat dru-
hé, prostřední číslo. Proto jsme se 
rozhodli, že od příštího roku bude 
zpravodaj vycházet jen 2x ročně vždy 
na konci pololetí. Ale aby Vám to ne-
bylo tolik líto, tak tu máme další, ten-
tokrát velmi příjemnou změnu. Zpra-
vodaj se nám povedlo domluvit jako 
celobarevný, takže i fotky a různé pla-
káty a grafi ky v číslech budou pěkně 

barevné. Výtisk celobarevného čísla 
je z pochopitelných důvodů mnohem 
dražší, a tak nás čeká také zdražení 
čísla z 10 na 20 korun. Věřte nám, že 
toto zdražení ani v nejmenším neod-
povídá nákladům na tisk každého čís-
la a je to tedy spíše symbolické.

Ještě jednou za redakci přejeme 
úspěšný konec roku 2024 a těšíme 
se na Vás v roce příštím.

Za redakci Staňa Prokop

Z jednání OZ KrumvířZ jednání OZ Krumvíř
22.8.2024 
Zapisovatel: Jana Komosná.
Ověrovatelé: Mgr. Ondřej 
Luskač, Lukáš Kobylka
Přítomni: dle prezenční 

listiny – 8 přítomných

Bod č. II.
Usnesení č. 26/24/Z 4
Zastupitelstvo obce Krumvíř schva-

luje následující program 4. zase-
dání Zastupitelstva Obce Krumvíř:

 I. Určení zapisovatele a ověřo-
vatelů zápisu.

 II. Schválení programu jednání 
O. Z.:

1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
č. 02-0778 s VHS Břeclav – vý-
stavba ČOV a kanalizace (rekon-
strukce komunikace Pod humny 
a doměrkový změnový list, do-
movní kanalizační přípojky).

2. Rozpočtové opatření č. 8/2024.
3. Prodej 4 kusů akcií (kus/1.000,-Kč) 

Vak Břeclav Obci Brumovice.
4. Různé.
5. Závěr.

Hlasování č. 2.:       
Pro 8: Jaroslav Komosný, Martin 

Valihrach, Jaroslav Hrabec, Voj-
těch Veselý, Mgr. Ondřej Luskač, 
Zdeněk Luskač, Lukáš Kobylka,
Mgr. Ilona Zárubová

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 1.
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

č. 02-0778 s VHS Břeclav – vý-
stavba ČOV a kanalizace (re-
konstrukce komunikace Pod 
humny a doměrkový změnový 
list, domovní kanalizační pří-
pojky)

Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Dodatkem č. 5 ke Smlouvě o dílo 

č. 02-0778 s VHS Břeclav dochá-
zí ke změně a úpravě ceny díla 

„Kanalizace a ČOV Krumvíř“. 
V ceně je zahrnuty: dohodnutá 
oprava komunikace pod Humny 
a doměření přípojek, které jsou 
již nad rámec původní smlouvy. 

- Dostavil se stavební dozor p. Lo-
jan.

p. Lojan – součástí Dodatku č. 5 
jsou dva změnové listy. Jeden 
se týká opravy komunikace pod 
Humny, kde původní odhadní 
cena opravy komunikace byla 
vyčíslena na cca 650 000,-Kč 
bez DPH, avšak došlo k navý-
šení ceny na cca 671 000,-Kč 
bez DPH, z důvodu navýšení 
množství podrovnávky a změny 
výměr přídlažby. Druhý se týká 
doměření kanalizačních přípojek 
v ceně cca 648 000,-Kč, které 
byly objednány občany navíc. 
Jedná se o zhruba 15ks přípo-
jek, které si občané uhradí sami, 
jde např. o vinné sklepy.

Mgr. Ilona Zárubová – tyto přípojky 
jsou neuznatelné?

p. Lojan – dle SFŽP jsou uzna-
telnými výdaji dotace přípojky 
u nemovitostí (domů s č. p.).
Tyto přípojky jsou neuznatelnými 
výdaji dotace, protože jsou např. 
u sklepa, fi rmy, stavebního po-
zemku atd. Rozpočty na všech-
ny přípojky jsou zpracovány 
zvlášť a jednotlivě.

Komosný Jaroslav – tito lidé si pří-
pojky objednali a cenu věděli do-
předu.

Valihrach Martin – seznam přípojek 
je zpracovaný?

p. Lojan – ano, zvlášť je zpracovaná 
tabulka na přípojky obce a tabul-
ka na přípojky objednaných lidmi.

Valihrach Martin – zajímá ho koho 
nebo čeho se to týká?

Komosný Jaroslav – přehled všech 
přípojek k RD je zpracován.

Veselý Vojtěch – vznesl dotaz, jak se 

bude řešit problém vzniku kaluží 
po dešti na ulici u KD, i když je 
nová?

Luskač Zdeněk – kaluže po dešti 
jsou všude, ale do půl hodiny od-
tečou.

Valihrach Martin – mohlo by dojít ke 
slevě. Říkali, že bude ulic 100% 
rovná a bez kaluží.

Komosný Jaroslav – asfaltu tam 
došlo víc a vrchní část silnice 
do ceny ani nepočítali. Zkusí po 
dešti kaluže nafotit a domluvit 
se se zhotovitelem na případné 
kompenzaci.

p. Lojan – skutečnost je bohužel jiná 
než odborný odhad. Pokud je 
vyšší nerovnost, tak se to musí 
dorovnat. Ceny za asfalt (bale-
nou) jsou 3 roky staré, od té doby 
se již dost navýšily.

Komosný Jaroslav – dojde k rekla-
maci – u kapličky ujel břeh, bude 
se opravovat. Cca za čtyři roky 
bude nutné provést kamerové 
prohlídky kanalizace, rok před 
koncem záruky, z důvodu případ-
ných vad potrubí.

Kobylka Lukáš – jaké vady potrubí?
p. Lojan – např. prasklé potrubí, od 

výrobce je 8% tolerance deforma-
ce potrubí. Mělo by se po čtyřech 
letech používání zjistit, zda se de-
formace potrubí zhoršila či nikoli.
Momentálně dochází před pře-
dáním stavby je k čištění šachet 
a kanalizace.

Komosný Jaroslav – kontrolou bylo 
zjištěno, že v kanalizaci, od ško-
ly dolů po penzion Winklerových, 
nastupuje voda. Musí se kamero-
vou zkouškou zjistit proč.

Veselý Vojtěch – deformace potrubí 
jsou na určitých stokách?

p. Lojan – různě po stavbě, po těch 
4 letech používání je domluvena 
kontrola.

Valihrach Martin – ty kamerové kon-
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troly jsou dělané tou fi  Morav-
skou fekální a kanální z Brna?

Komosný Jaroslav – ano, pokud 
budou deformace v normě, tak 
to bude v pořádku, ale pokud 
ne, dojde k reklamaci.

p. Lojan – zhotovitel s tímto sou-
hlasí.

Veselý Vojtech – vznesl dotaz, zda 
je možné nějaké řešení toho 
natékání dešťové vody do děra-
vých deklů v kanalizaci?

Komosný Jaroslav – jediné řešení 
je to, že se zkusí v místech, kde 
voda natéká, vyměnit děravé 
dekly za plné.

Valihrach Martin – teď je kanaliza-
ce prázdná?

p. Lojan – ano, teď je prázdná.
Veselý Vojtěch – vznesl dotaz, kdy 

dojde k předání stavby a ke ko-
laudaci ČOV a kanalizace?

p. Lojan – k předání stavby dojde 
pravděpodobně 3.9.2024 pod-
pisem předávacího protokolu.
Dojde ke kolaudaci kanalizace 
a po 12-ti měsíčním provozu 
a na základě výsledků efekti-
vity čištění, dojde ke kolaudaci 
ČOV. Musí se napojit co nejvíc 
nemovitostí, aby vše fungovalo, 
jak má. 

Komosný Jaroslav – kdo se nena-
pojí, bude muset dokládat, co 
dělá se splaškovou vodou.

Usnesení č. 27/24/Z 4
- Zastupitelstvo obce schvalu-

je Dodatek č. 5 ke Smlouvě 
o dílo č. 02-0778 mezi Obcí 
Krumvíř a fi  VHS Břeclav – vý-
stavba ČOV a kanalizace (re-
konstrukce komunikace Pod 
humny a doměrkový změnový 
list, domovní kanalizační pří-
pojky).

Hlasování č. 3.:    
Pro 8: Jaroslav Komosný, Martin 

Valihrach, Jaroslav Hrabec, Voj-
těch Veselý, Mgr. Ondřej Lus-
kač, Zdeněk Luskač, Lukáš Ko-
bylka, Mgr. Ilona Zárubová

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 2.
Rozpočtové opatření č. 8/2024
Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Rozpočtové příjmy se zvyšují

z 45 632 800,-Kč na 45 702 800,-Kč
- Rozpočtové výdaje se zvyšují

z 82 854 700,-Kč na 83 066 700,-Kč
- Financování je 37 363 900,-Kč.

Usnesení č. 28/24/Z 4
- Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 8/2024.

Hlasování č. 4.:       
Pro 8: Jaroslav Komosný, Martin 

Valihrach, Jaroslav Hrabec, Voj-
těch Veselý, Mgr. Ondřej Luskač, 
Zdeněk Luskač, Lukáš Kobylka,
Mgr. Ilona Zárubová

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 3.
Prodej 4 kusů akcií (kus/1.000,-Kč) 

Vak Břeclav Obci Brumovice 
Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Jde o prodej 4ks akcií VaK Břec-

lav Obci Brumovice, která vlastní 
více kusů akcií VaK Břeclav za 
cenu 1000,-Kč/ks. 

- Záměr o prodeji 4ks akcií VaK 
Břeclav a.s. byl vyvěšen na 
úřední desce od 27.6.2024 do 
18.7.2024

Usnesení č. 29/24/Z 4
- Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje Smlouvu o prodeji
4 kusů akcií VaK Břeclav mezi 
obcí Krumvíř a obci Brumovice 
za cenu 1000,-Kč/ks.

Hlasování č. 5.:       
Pro 8: Jaroslav Komosný, Martin 

Valihrach, Jaroslav Hrabec, Voj-
těch Veselý, Mgr. Ondřej Luskač, 
Zdeněk Luskač, Lukáš Kobylka,
Mgr. Ilona Zárubová

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 4.
Různé
Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Jde o Poštu Partner Krumvíř –

p. Dunaj poslal vyjádření do
e-mailu. Zaměřil se hlavně na dů-
chodce, který nebyli fi nančně po-
škozeni. 

- Pan Dunaj, dle jeho vyjádření, 
řádně splácel České poště man-
ko, které mu způsobila jeho býva-
lá zaměstnankyně, zhruba ve výši 
2 500 000,-Kč. Jakmile splatil po-
slední splátku, Česká pošta s ním 
okamžitě ukončila spolupráci na 
všech 17 pobočkách pošty, kte-
ré p. Dunaj provozoval. Nechápe 
proč, ale vypadá to, že Česká 
pošta se chce zbavit úplně všeho.

Luskač Zdeněk – informoval, že 
v obci Vrbice viděl pojízdný vůz 
České pošty.

Komosný Jaroslav – ano, to existuje, 
ale je to spíš náhradní dočasné 
řešení v případě, když se třeba 
budova pošty rekonstruuje.

Mgr. Ilona Zárubová – můžeme být 
rádi, že máme tak blízko poštu 
v Kloboukách u Brna.

Komosný Jaroslav – vypadá to, že 
Česká pošta má zájem pobočky 
zavírat a nejlépe, aby pošty Part-
ner provozovaly obce.

- ve 20:30h se dostavila zastupitelka
Komosný Jaroslav – informoval za-

stupitele o žádostech ZŠ a MŠ 
Krumvíř.

- Jmenování člena školské rady 
na školní  roky 2024/2025, 
2025/2026 a 2026/2027. Čle-
nem byl Tomáš Vostřák, dnes 
tady není. Zjistí, zda chce být 
členem školské rady dál. Škol-
ská rada se skládá z ředitelky, 
učitelky, rodiče a zástupce obce. 
Zájem projevila Mgr. Ilona Zá-
rubová, pokud nebude chtít být 
členem školské rady pan Tomáš 
Vostřák.

- Čerpání částky ve výši 199 872,64Kč 
z rezervního fondu na opravu stře-
chy MŠ. Výše rezervního fondu je 
k 20.8.2024 334 594,89Kč.

- Povolení výjimky z nejvyšší-
ho počtu dětí v obou hernách 
MŠ Krumvíř ve školním roce 
2024/2025, z počtu 24 na 28.
Žádosti budou schváleny na za-
sedání Rady obce v pohodovém 
týdnu.

Komosný Jaroslav – p. Pestl žádá 
o předělání brány u jeho domu. Je 
tam vybudovaná čerpací stanice, 
která mu brání ve vjezdu. Nace-
nění je cca 65 000,-Kč bez DPH.

Luskač Zdeněk – čerpací stanice je 
ale na obecním pozemku?

Komosný Jaroslav – ano, čerpací 
stanice je na obecním pozemku.

Valihrach Martin – p. Pestl chce no-
vou bránu nebo předělat stávají-
cí? Zkusit nacenit jinde.

Komosný Jaroslav – chce bránu pře-
dělat.

Mgr. Zárubová Ilona – neví, jestli by 
to celé měla platit Obec.

Komosný Jaroslav – nemá na po-
zemku vyřízený sjezd na komu-
nikaci.

Valihrach Martin – nechápe proč by 
se měla předělávat jeho brána na 
obecní pozemek.

Veselý Vojtěch – vznesl dotaz, 
zda byl vyvěšen záměr na
p. č. 494/41?
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Komosný Jaroslav – ano, byl vyvě-
šen 8.8.2024. Musí bát vyvěšen 
15 dnů. O pozemek má zájem
p. Hasara pro rodiče. Vede tam 
vysoké vedení v zemi.

Veselý Vojtěch – je tam nějaké 
ochranné pásmo, v plánech není 
vysoké vedení zaneseno.

Komosný Jaroslav – nikde to zane-
seno není. Ani neví, kdy došlo 
k předělání vysokého vedení do 
země.

Veselý Vojtěch – kolik je cena tohoto 
pozemku?

Komosný Jaroslav – pozemek byl oce-
něn znalcem na cca 1 760 000,-Kč.

Valihrach Martin – vznesl dotaz, proč 
není za OÚ popelnice na jedlý olej?

Komosný Jaroslav – popelnice se 
zrušila z důvodu opakovaného 
velkého množství vylitého oleje 

a naházeného syrového masa. 
A co pak s tím?

Luskač Zdeněk – jedlý olej můžou 
lidé vozit na sběrný dvůr.

Komosný Jaroslav – ano, po zrušení 
popelnice na jedlý olej, jsme tam 
vyvěsili ceduli, že jej mají vozit 
nebo nosit na sběrný dvůr v pro-
vozní dobu.

Mgr. Zárubová Ilona – vznesla do-
taz, kdy dojde k opravě chodníku 
v chaloupkách u domu Lančo-
vých?

Komosný Jaroslav – je domluvené, 
že to opraví. Musí urgovat.

Veselý Vojtěch – vznesl dotaz, zda 
je nějaký harmonogram prací, 
jak budou probíhat výkopy optiky
fi  CETIN?

Komosný Jaroslav – žádný har-
monogram není. Budou dělat 

postupně. Práce by měly trvat
2 měsíce.

Veselý Vojtěch – vznesl dotaz ohled-
ně podaných žádostí na byty 
v obecním domě?

Komosný Jaroslav – jsou podané tři 
žádosti. Záměr na pronájem bytů 
je vyvěšen. Případní nájemníci 
budou vybráni na zasedání Rady.

Komosný Jaroslav – dojela ředitel-
ka Jednoty Mikulov. Informovala, 
že v prodejně tržby klesly. Zatím 
chtějí stále vrch nad prodejnou 
pronajímat.

Valihrach Martin – vznesl dotaz, 
ohledně vyčištění potoku?

Komosný Jaroslav – potok je zane-
šený. Bylo by dobré ho zase vy-
bagrovat. Musí urgovat správce 
vodního toku – Povodí Moravy 
o sjednání nápravy. 

21.11.2024 
Zapisovatel: Jana Komosná.
Ověrovatelé: Ing. Miroslav 
Ledahudec, Jaroslav Hrabec
Přítomni: dle prezenční 

listiny – 13 přítomných

Bod č. II.
Usnesení č. 31/24/Z 5
Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje následující program 
5. zasedání Zastupitelstva 
Obce Krumvíř:

 III. Určení zapisovatele a ově-
řovatelů zápisu.

 IV. Schválení programu jednání 
O. Z.:

6. Jmenování nové zastupitelky 
obce za odstoupeného pana 
Vostřáka Tomáše.

7. Nájemní smlouva a smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti mezi Obcí Krumvíř 
a Povodí Moravy s. p.

8. Smlouva o odvádění čištění 
a likvidaci vypouštěných od-
padních vod – občan.

9. Výše stočného a platba. 
10. Rekonstrukce silnice č. 380 a chod-

níků – projektová dokumentace.
11. Rozpočtové opatření č. 11/2024.
12. Nájemní smlouva na provo-

zování Pošty Partner Krumvíř.
13. Kupní smlouva na prodej 

části pozemku č. 73/8 a to po-
zemku č. 73/30 o výměře 20 m2 
p. Zdeňkem Luskačem č. p. 420 

za účelem narovnání vlastnic-
kých vztahů.

14. Kupní smlouva na prodej 
pozemku č. 1448/45 o výměře 
cca 15 m2 p. Václavem Veselým 
č. p. 157 za účelem narovnání 
vlastnických vztahů – vjezd do 
RD.

15. Kupní smlouva na prodej 
části pozemku č. 43/2 o výměře 
49 m2 manželů Marie a Jaro-
slava Hrabcových č. p. 421 za 
účelem narovnání vlastnických 
vztahů.

16. Kupní smlouva na prodej 
části pozemku č. 43/2 o výměře 
23 m2 p. Jiřím Chrásteckým za 
účelem narovnání vlastnických 
vztahů.

17. Nabídka Českomoravské 
myslivecké jednoty, z.s. k od-
kupu stavby staré myslivny
č. p. 112 Obci Krumvíř.

18. Různé.
19. Závěr.

Hlasování č. 2.:       
Pro 13: Jaroslav Komosný, Mar-

tin Valihrach, Jaroslav Hra-
bec, Vojtěch Veselý, Mgr. On-
dřej Luskač, Lukáš Kobylka,
Mgr. Ilona Zárubová, Ing. Miro-
slav Ledahudec, Mgr. Michaela 
Procházková, Bc. Petra Win-
klerová, Mgr. Petra Konečná,
Ing. Petra Foretníková, Ing. Ra-
dim Heča

Proti 0, Zdržel se 0
Bod č. 1.

Jmenování nové zastupitelky 
obce za odstoupeného pana 
Vostřáka Tomáše 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Za odstoupeného pana Tomáše 

Vostřáka byla jmenována novou 
zastupitelkou paní Mgr. Petra 
Konečná. 

Usnesení č. 32/24/Z 5
- Zastupitelstvo obce bere na vědo-

mí jmenování paní Mgr. Petry Ko-
nečné zastupitelkou obce Krumvíř.

Bod č. 2.
Nájemní smlouva a smlouva 

o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti mezi Obcí Krum-
víř a Povodí Moravy s. p. 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Jde o nájemní smlouvu a smlou-

vu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti s Povodím Mora-
vy s.p. ohledně nájmu částí 
pozemků č. 1467/1 o výměře
70 m2 a č. 1469/2 o výměře
64 m2 za účelem umístění a pro-
vozování stavby kanalizačního 
výtlaku V3, výústního objektu 
ČOV, kanalizačního výtlaku V4 
a výústního objektu dešťové ka-
nalizace, dle schválené projek-
tové dokumentace „Kanalizace 
a ČOV Krumvíř.
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Usnesení č. 33/24/Z 5
- Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje Nájemní smlouvu 
a smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti mezi Obcí 
Krumvíř a Povodí Moravy s. p.

Hlasování č. 3.:       
Pro 13: Jaroslav Komosný, Martin 

Valihrach, Jaroslav Hrabec, Voj-
těch Veselý, Mgr. Ondřej Lus-
kač, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona 
Zárubová, Ing. Miroslav Leda-
hudec, Mgr. Michaela Procház-
ková, Bc. Petra Winklerová, 
Mgr. Petra Konečná, Ing. Petra 
Foretníková, Ing. Radim Heča

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 3.
Smlouva o odvádění čištění a li-

kvidaci vypouštěných odpad-
ních vod – občan 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Smlouvu vyhotovil p. Ing. Roz-

sypal zodpovědná osoba ČOV. 
Výše stočného nejde určit po-
dle vodoměru. Domácnosti mají 
studny a jímky na dešťovou 
vodu. Bude stanovena paušá-
lem na osobu za rok. Protože 
zatím nemáme náklady za pro-
voz, z kterých se cena stočné-
ho počítá, navrhoval by cenu 
v místě obvyklou. VaK Hodonín 
mají cenu stočného 60,-Kč/m3. 
Spotřeba vody 30 – 35 m3 na 
osobu za rok. Stočné ve výši
1 800,-Kč za osobu/rok. Po-
dobné částky za stočné účtují 
i okolní obce. Platba jednorázo-
vě nebo pololetně.

Bc. Petra Winklerová – vznesla 
dotaz, jak se bude počítat výše 
stočného na penzionu, zda po-
dle vodoměru?

Komosný Jaroslav – ano, u živnos-
tí a právnických osob se bude 
určovat podle vodoměru.

Martin Valihrach – vznesl dotaz, 
zda se sníží výše stočného, 
pokud budou náklady nižší.
Myslí, že cena za m3 je nižší 
40,-Kč až 55,-Kč.

Komosný Jaroslav – ano, když 
budou náklady na provoz ČOV 
nižší, cena za stočné se sníží.

Komosný Jaroslav – čistička po-
malu natíká, ale na to, že je 
v provozu chvilku, je tam dost 
mastnoty. Musel se vyčistit koš 
v čerpací stanici u domu Pestlů. 

Byly tam dětské pleny!!! Pokud 
by se čerpadlo spálilo, vyšlo by 
oprava zhruba na 120 000,-Kč.

Vojtěch Veselý – výše stočného 
bude tedy 60,-Kč/m3, spotře-
ba 30m3/rok, 1 800,-Kč/os/rok, 
penziony, vinařství dle vodomě-
ru.

Martin Valihrach – ano, výše se ne-
chá 1800,-Kč/os/rok a příští rok 
se uvidí, jaké budou náklady na 
provoz ČOV.  

Komosný Jaroslav – na pozemcích 
okolo ČOV se zbuduje fotovol-
taika. Tím se budou snižovat 
náklady na elektřinu. ČOV fun-
guje zatím z části, jen na jednu 
linku.

Usnesení č. 34/24/Z 5
- Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje Smlouvu o odvádění 
čištění a likvidaci vypouštěných 
odpadních vod – občan. 

Hlasování č. 4.:       
Pro 13: Jaroslav Komosný, Martin 

Valihrach, Jaroslav Hrabec, Voj-
těch Veselý, Mgr. Ondřej Lus-
kač, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona 
Zárubová, Ing. Miroslav Leda-
hudec, Mgr. Michaela Procház-
ková, Bc. Petra Winklerová, 
Mgr. Petra Konečná, Ing. Petra 
Foretníková, Ing. Radim Heča

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 4
Výše stočného a platba 
Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Zastupitelstvo se domluvilo na 

výši stočného 1 800,-Kč/os/rok. 
Penziony, vinařství dle spotřeby 
na vodoměru.

- Výběr poplatku za stočné určí-
me od kdy? Lidé se budou na-
pojovat postupně, ještě na jaře.

Jaroslav Hrabec – musíme lidi mo-
tivovat, aby se napojili co nej-
dřív.

Miroslav Ledahudec – na napojení 
byly jen dva měsíce kvůli posu-
nuté kolaudaci. Měli by mít čas 
se napojit na jaře, alespoň dva 
měsíce (např. březen, duben). 
A platba od 1.5.2025 nebo od 
1.6.2025.

Ing. Radim Heča – každý to nestih-
ne do konce roku. Starší lidé 
čekají na techniku.

Komosný Jaroslav – dobře tedy, 
platba stočného bude probíhat 

od 1.6.2025 na základě pode-
psané smlouvy o odvádění, 
čištění a likvidaci vypouštěných 
odpadních vod.

 Pokud se někdo nenapojí, bude 
muset dokládat, co dělá s od-
padními vodami. Když nedolo-
ží, bude se to řešit přes Životní 
prostředí. Nejnižší pokuta je od 
20 000,-Kč.

Mgr. Michaela Procházková – 
vznesla dotaz, ohledně čistoty 
potoka. Když bude čistička, měl 
by být čistý. Čas od času tam 
teče tmavá voda. Pravděpo-
dobně z ČOV Klobouků u Brna.

Usnesení č. 35/24/Z 5
- Zastupitelstvo obce Krum-

víř schvaluje stočné ve výši
1 800,-Kč/osoba/rok a počátek 
výběru od 1.6.2025 jednorázo-
vě nebo pololetně. Směrné čís-
lo spotřeby 30m3/rok při ceně 
60,-Kč/m3. Podnikatelské sub-
jekty dle vodoměru.

Hlasování č. 5.:       
Pro 13: Jaroslav Komosný, Mar-

tin Valihrach, Jaroslav Hra-
bec, Vojtěch Veselý, Mgr. On-
dřej Luskač, Lukáš Kobylka,
Mgr. Ilona Zárubová, Ing. Miro-
slav Ledahudec, Mgr. Michaela 
Procházková, Bc. Petra Win-
klerová, Mgr. Petra Konečná,
Ing. Petra Foretníková, Ing. Ra-
dim Heča

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 5.
Rekonstrukce silnice č. 380 

a chodníků – projektová do-
kumentace 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Koncem května bude podána 

žádost o dotaci na chodníky.
- Již proběhly dvě schůzky ohled-

ně rekonstrukce silnice a chod-
níků. FiLinioPlan, s.r.o. vypra-
covala návrh projektu. Cena 
projektu by byla 235 000,-Kč 
bez DPH.

- VaK Hodonín – by si při rekon-
strukci hlavní silnice vyměnili 
celý vodovod. Navrhovali, aby 
projekt na vodovod nechala vy-
hotovit Obec Krumvíř.

Vojtěch Veselý – vznesl dotaz ohled-
ně E.ONu, zda se nepřipojí.

Komosný Jaroslav – E.ON se nevy-
jádřil.
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Bc. Petra Winklerová – vznesla 
dotaz, zda by nešla do projektu 
silnice a chodníků zakompono-
vat úprava prostoru před škol-
kou a školou.

Komosný Jaroslav – co ví, tak 
paní ředitelka spolupracuje 
ohledně projektu kolem školky 
a školy se studenty VŠ.

Martin Valihrach – vznesl dotaz, 
kudy vede na hlavní silnici 
plyn.

Komosný Jaroslav – plyn vede 
pod předzahrádkami, neve-
de rovně. Chodníky po obou 
stranách hlavní silnice budou 
podle normy široké 150 cm. 
Zastávky autobusu na nádraží 
budou posunuty směr Terezín. 
Chodníky budou prodlouže-
ny až na statek. Dotace bude 
80% ve výši asi 20 000 000,-Kč 
+ Chaloupky 8 000 000,-Kč =
28 000 000,-Kč. V místech, kde 
bude silnice dost široká, bude 
vybudováno podélné stání.

Bc. Petra Winklerová – vznesla 
dotaz, zda to nebude zasaho-
vat do předzahrádek u domů.

Komosný Jaroslav – ne, nebude 
to zasahovat do předzahrádek.

Martin Valihrach – vznesl dotaz, 
zda jsou projekty vyhotoveny.

Vojtěch Veselý – vznesl dotaz, zda 
je možné přeposlat zastupite-
lům projekty v elektronické po-
době.

Komosný Jaroslav – ano, projek-
ty jsou vyhotoveny. Projekty 
v elektronické podobě vyžádá 
a přepošle.

Mgr. Ondřej Luskač – konstatoval, 
aby hlavně projekty vyřešily 
stání aut u bývalé fary. Tam stojí 
auta po obou stranách.

Komosný Jaroslav – předložil za-
stupitelům projekty v papírově 
podobě k nahlédnutí.

Bod č. 6.
Rozpočtové opatření č. 11/2024
Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Rozpočtové příjmy se zvyšují

z 45 979 900,-Kč na 58 362 700,-Kč
- Rozpočtové výdaje se zvyšují

z 83 317 200,-Kč na 83 581 200,-Kč
- Financování je 25 218 500,-Kč.

Usnesení č. 36/24/Z 5
- Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 11/2024.

Hlasování č. 6.:       
Pro 13: Jaroslav Komosný, Mar-

tin Valihrach, Jaroslav Hra-
bec, Vojtěch Veselý, Mgr. On-
dřej Luskač, Lukáš Kobylka,
Mgr. Ilona Zárubová, Ing. Miro-
slav Ledahudec, Mgr. Michaela 
Procházková, Bc. Petra Win-
klerová, Mgr. Petra Konečná,
Ing. Petra Foretníková, Ing. Ra-
dim Heča

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 7
Nájemní smlouva na provozová-

ní Pošty Partner Krumvíř
Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Pošta partner Krumvíř má no-

vého provozovatele fi  TITO 
SERVICES s.r.o., zastoupenou 
p. Mgr. Tomášem Šedivcem

- Jde o nájemní smlouvu mezi 
Obcí Krumvíř a fi  TITO SERVI-
CES s.r.o. za účelem provozo-
vání poštovních služeb.

- Nájem včetně energií je stano-
ven na 1,-Kč/měsíc, z důvodu 
zachování poštovních služeb 
v obci.

- Mgr. Šedivec žádal o dotace na 
provoz od ledna 2025 z důvo-
du změny smluvních podmínek 
České pošty.

Usnesení č. 37/24/Z 5
- Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje Nájemní smlouvu 
mezi Obcí Krumvíř a  fi  TITO 
SERVICES s.r.o. za účelem 
provozování poštovních služeb.

Hlasování č. 7.:       
Pro 13: Jaroslav Komosný, Martin 

Valihrach, Jaroslav Hrabec, Voj-
těch Veselý, Mgr. Ondřej Lus-
kač, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona 
Zárubová, Ing. Miroslav Leda-
hudec, Mgr. Michaela Procház-
ková, Bc. Petra Winklerová, 
Mgr. Petra Konečná, Ing. Petra 
Foretníková, Ing. Radim Heča

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 8
Kupní smlouva na prodej části 

pozemku č. 73/8 a to pozem-
ku č. 73/30 o výměře 20 m2 p. 
Zdeňkem Luskačem č. p. 420 
za účelem narovnání vlastnic-
kých vztahů

Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Jde o prodej části pozemku

č. 73/8 o výměře 20 m2 za vin-
ným sklepem. Jde o ostatní plo-
chu.

- Nechá se udělat odhad ceny, 
z důvodu aktuální ceny.

Usnesení č. 38/24/Z 5
- Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje Kupní smlouvu mezi 
Obcí Krumvíř a p. Zdeňkem 
Luskačem č. p. 420 na prodej 
části pozemku č. 73/8 a to po-
zemku č. 73/30 o výměře 20 m2 
za odhadní cenu za účelem na-
rovnání vlastnických vztahů.

Hlasování č. 8.:       
Pro 13: Jaroslav Komosný, Martin 

Valihrach, Jaroslav Hrabec, Voj-
těch Veselý, Mgr. Ondřej Lus-
kač, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona 
Zárubová, Ing. Miroslav Leda-
hudec, Mgr. Michaela Procház-
ková, Bc. Petra Winklerová, 
Mgr. Petra Konečná, Ing. Petra 
Foretníková, Ing. Radim Heča

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 9
Kupní smlouva na prodej pozem-

ku č. 1448/45 o výměře cca
15 m2 p. Václavem Veselým
č. p. 157 za účelem narovnání 
vlastnických vztahů – vjezd 
do RD

Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Jde o prodej pozemku č. 1448/45 

o výměře cca 15 m2 před rodin-
ným domem č. p. 157. Zarovná 
se pozemek, je to vjezd do RD.

- Cena dle aktuálního odhadu.
Ing. Miroslav Ledahudec – vznesl 

dotaz, zda tímto prodejem ne-
vznikne problém při rekonstruk-
ci silnice č. 380.

Komosný Jaroslav – ne, žádný pro-
blém nebude. Jde pouze o za-
rovnání pozemku. 

Usnesení č. 39/24/Z 5
- Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje Kupní smlouvu mezi 
Obcí Krumvíř a p. Václavem 
Veselým č. p. 157 na prodej 
pozemku č. 1448/45 o výměře 
cca 15 m2 za odhadní cenu za 
účelem narovnání vlastnických 
vztahů.

Hlasování č. 9.:       
Pro 13: Jaroslav Komosný, Mar-

tin Valihrach, Jaroslav Hra-
bec, Vojtěch Veselý, Mgr. On-
dřej Luskač, Lukáš Kobylka,
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Mgr. Ilona Zárubová, Ing. Miro-
slav Ledahudec, Mgr. Michaela 
Procházková, Bc. Petra Win-
klerová, Mgr. Petra Konečná,
Ing. Petra Foretníková, Ing. Ra-
dim Heča

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 10
Kupní smlouva na prodej čás-

ti pozemku č. 43/2 o výměře
49 m2 manželů Marie a Jaro-
slava Hrabcových č. p. 421 za 
účelem narovnání vlastnic-
kých vztahů

Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Jde o prodej části pozemku

č. 43/2 o výměře 49 m2 za vin-
ným sklepem. Zůstane tam prů-
chod kolem plotu.

- Cena dle aktuálního odhadu.

Usnesení č. 40/24/Z 5
- Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje Kupní smlouvu mezi 
Obcí Krumvíř a manžely Marií 
a Jaroslavem Hrabcových č. p. 
421 na prodej části pozemku č. 
43/2 o výměře 49 m2 za odhad-
ní cenu za účelem narovnání 
vlastnických vztahů.

Hlasování č. 10.:       
Pro 12: Jaroslav Komosný, Martin 

Valihrach, Vojtěch Veselý, Mgr. 
Ondřej Luskač, Lukáš Kobylka, 
Mgr. Ilona Zárubová, Ing. Miro-
slav Ledahudec, Mgr. Michaela 
Procházková, Bc. Petra Winkle-
rová, Mgr. Petra Konečná, Ing. 
Petra Foretníková, Ing. Radim 
Heča

Proti 0, Zdržel se: Jaroslav Hra-
bec

Bod č. 11
Kupní smlouva na prodej čás-

ti pozemku č. 43/2 o výměře
23 m2 p. Jiřím Chrásteckým 
za účelem narovnání vlast-
nických vztahů

Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Jde o prodej části pozemku č. 

43/2 o výměře 23 m2 za vinným 
sklepem. Zůstane tam průchod 
kolem plotu.

- Cena dle aktuálního odhadu.
Usnesení č. 41/24/Z 5
- Zastupitelstvo obce Krumvíř 

schvaluje Kupní smlouvu mezi 
Obcí Krumvíř a p. Jiřím Chrás-
teckým na prodej části pozem-

ku č. 43/2 o výměře 23 m2 za 
odhadní cenu za účelem narov-
nání vlastnických vztahů.

Hlasování č. 11.:       
Pro 13: Jaroslav Komosný, Mar-

tin Valihrach, Jaroslav Hra-
bec, Vojtěch Veselý, Mgr. On-
dřej Luskač, Lukáš Kobylka,
Mgr. Ilona Zárubová, Ing. Miro-
slav Ledahudec, Mgr. Michaela 
Procházková, Bc. Petra Win-
klerová, Mgr. Petra Konečná,
Ing. Petra Foretníková, Ing. Ra-
dim Heča

Proti 0, Zdržel se 0

Bod č. 12
Nabídka Českomoravské my-

slivecké jednoty, z.s. k od-
kupu stavby staré myslivny
č. p. 112 Obci Krumvíř

Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- Jde o nabídku spolku Česko-

moravské myslivecké jednoty 
k odkupu stavby č. p. 112. sto-
jící na p. č. 586. Za prodejní 
cenu: 1. návrh 300 000,-Kč. Po 
konzultaci 2. návrh 230 000,-
Kč.

Martin Valihrach – vznesl dotaz, 
zda pozemek pod stavbou je 
obecní.

Komosný Jaroslav – ano, pozemek 
je Obce. Nabídku Českomorav-
ské myslivecké jednoty, z.s. dá 
projednat JUDr. Andrýskovi.

Bod č. 13
Různé
Materiály uvedl Jaroslav Komosný
- dostavili se manželé Pestlovi 

ohledně postavené čerpací sta-
nice u vjezdu na jejich zahradu. 
Mají zamezený příjezd. Projek-
tant nezohlednil stoletou vodu. 
Tím došlo k vyvýšení deklů nad 
vozovku, které nejsou pojízdné.

p. Tomáš Pestl – prosí o návrh, jak 
má tohle řešit. Autem s vozíkem 
se tam nestočí. Ani s žádnou 
technikou se tam nedostane. 
Jedině odřezat bránu a posu-
nout. Úpravy byly naceněny na 
cca 100 000,-Kč.

Martin Valihrach -   vznesl dotaz, 
čemu pomůže, když bude brána 
posunuta do boku. Navrhl oto-
čení pantů a otevírány brány do 
zahrady. Problém je tam ta čer-
pačka. Brána z boku je ještě hor-
ší varianta. Sejdeme se na místě.

Komosný Jaroslav – nájezd zůsta-
ne stejný. Lepší by bylo se tam 
jít podívat.

Mgr. Ilona Zárubová - vznesla do-
taz, zda tam chtějí mít dlážděný 
vjezd, když tam byla tráva.

p. Tomáš Pestl – nemusí být dláž-
dění, klidně jen zatravněné po-
jezdové pásy.

Komosný Jaroslav – kdy se tedy 
potkáme?

Schůzka u domu Pestlových bude 
ve středu 27.11.2024 v 16h.

Komosný Jaroslav – dostavil se 
Ing. Stanislav Prokop ohledně 
vydávání zpravodaje.

Ing. Stanislav Prokop – informoval 
zastupitele, že od příštího roku 
budou vycházet dvě  vydání 
místního Zpravodaje. A to na 
konci školního roku a v prosinci. 
Tiskárna Brázda nabídla barev-
ný tisk zpravodaje. Vycházelo 
by to o 5 100,-Kč bez DPH navíc 
za rok. Formát A4 by zůstal. Při 
dvou vydáních bude mít zpra-
vodaj víc stran a bude v něm 
víc fotek. V obchodě se vybírá 
10Kč/ks, navrhuje vybírat ales-
poň 20,-Kč/ks.

Zastupitelé berou na vědomí zvý-
šení ceny za zpravodaj.

p. Stanislav Prokop – informoval, 
že pro Obec fotí akce. Fakturuje 
si 5 000,-Kč/rok a fotky nahrává 
na externí disk, který je umístěn 
na OÚ. Když vezme, že fotí tři 
velké akce (krojový ples, 3dny 
hodů, odehrávky), je to zhruba 
80h času (50h na place + 30h 
u počítače). Bere 500,-Kč/h, což 
by bylo 40 000,-Kč. Už to ne-
chce dělat zadarmo, ale ani ne 
za plnou cenu.

Mgr. Ilona Zárubová – vznesla 
dotaz, zda se takto fotí akce 
i v okolí.

p. Stanislav Prokop – ano, takto 
se akce v okolí fotí. Fotografo-
vé z okolí si berou mnohem víc 
Kč/h. Klidně si to můžete zjistit.

Ing. Radim Heča – pobídnul p. Pro-
kopa, aby navrhl cenu.

p. Stanislav Prokop – navrhl ½ ceny 
= 20 000,-Kč/rok. Pokud zastu-
pitelé chtějí, aby v Krumvíři fotil.

Komosný Jaroslav – necháme si to 
projít hlavou a rozhodne se na 
příštím ZO.

Ing. Miroslav Ledahudec – tak roz-
hodněme hned. O tom se ne-
musí hlasovat.
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Výzva Sboru pro občanské záležitostiVýzva Sboru pro občanské záležitosti

Jubilanti, vyzvedněte si na Obecním úřadě formulářJubilanti, vyzvedněte si na Obecním úřadě formulář

Maminky narozených dětí (občanů Krumvíře), 
přihlaste se na Obecní úřad na obřad Vítání ob-
čánků, telefonní číslo 519 419 321, e-mail: poda-
telna@krumvir.cz. Kdo má o obřad zájem musí vy-
plnit formulář „Souhlas se zpracováním osobních 

údajů pro účely vítání občánků“, který je k dispozici 
na webu www.krumvir.cz a na podatelně Obecního 
úřadu Krumvíř. Bližší informace získáte na poda-
telně Obecního úřadu nebo u p. Michaely Procház-
kové.

Sbor pro občanské záležitosti navštěvuje ob-
čany obce – jubilanty ve věku 80, 85, 90 až 100 
a více let s blahopřáním k jejich výročí.

Občané, kteří dosud nejsou v evidenci, v roce 
2024, 2025 dovrší výše uvedené jubileum a mají 
zájem o osobní návštěvy členů Sboru pro občan-
ské záležitosti spojené s gratulací a předáním dár-

kového balíčku, musejí vyplnit formulář „Souhlas 
se zpracováním osobních údajů pro účely blaho-
přání jubilantům“. Ten je k dispozici na webu www.
krumvir.cz a na podatelně Obecního úřadu Krum-
víř.

Bližší informace získáte na podatelně Obecního 
úřadu nebo u p. Michaely Procházkové.

Zastupitelé berou na vědomí cenu 
ve výši 20 000,-Kč/rok za fotky 
z obecních akcí.

Bc. Petra Winklerová – vznesla 
dotaz ohledně dotace na popel-
nice na tříděný odpad. Četla to 
v zápise kontrolního výboru, že 
dotace nebude.

Komosný Jaroslav – v 1. Q 2025 
navýší fi nanční prostředky 
SFŽP v dotačním programu, 
kde jsme podali žádost.

Vojtěch Veselý – vznesl dotaz, zda 
už bude možný odkup projektů 
přípojek občany.

Komosný Jaroslav – ano, projekty 
se nachystají, vyhlásí se prodej 
rozhlasem a budou se prodá-
vat.

Vojtěch Veselý -  vznesl dotaz, zda 
je možné si prohlédnout stavbu 
ČOV.

Komosný Jaroslav – ano, určitě to 
možné je. Domluvíme se. Musí 
se ustálit provoz.

Vojtěch Veselý – konstatoval, že 
by se měl oslovit majitel dráhy, 
aby si opravil přejezdy.

Ing. Miroslav Ledahudec – doplnil, 
že u Klobouk je zaoraný pro-
pustek vody, p. Věchet ho za-
oral. Měl by se zachovat, určitě 

má svůj význam!
Komosný Jaroslav – osloví maji-

tele dráhy, aby opravil přejezdy 
a pročistil propustky vody.

Bc. Petra Winklerová – upozornila, 
že by se měla pročistit škarpa 
na mostku u aleje směr na Ná-
sedlovice. Na křižovatce u ke-
ramičky je potřeba očistit silnici. 
Jak naprší, bude tam bahno.

Komosný Jaroslav – řekne MND 
aby silnici očistili. Budou opra-
vovat silnici na Násedlovice.

Martin Valihrach – vznesl do-
taz ohledně přípojek fi  CETIN 
v nové výstavbě.

Komosný Jaroslav – fi  CETIN za-
hájila přípravu.

Mgr. Petra Konečná – u nás na uli-
ci také vedení fi  CETIN není.

Komosný Jaroslav – momentálně 
si fi  CETIN opravuje stávající 
síť.

Martin Valihrach – vznesl dotaz 
ohledně O2 vysílače na KD.

Komosný Jaroslav – ano, bude se 
dělat. Přívod povede ze předu 
OÚ ke KD průjezdem.

Ing. Stanislav Prokop – vznesl do-
taz ohledně svozu popelnic na 
svátek 25.12.2024.

Komosný Jaroslav – svoz popelnic 

proběhne beze změn.
Martin Valihrach – na ulici od hlav-

ní silnice směr Brumovice stojí 
auta, nedá se projet, je to hrů-
za. Musí se nějak pořešit.

Komosný Jaroslav – dá se tam 
značka zákaz zastavení.

Vojtěch Veselý – vznesl dotaz 
ohledně rekonstrukce elektřiny 
na stadioně, zda se stihne do 
KBS.

Jaroslav Hrabec – je hotová část 
z linkusáku na jeviště. Bude se 
pokračovat kolem plotu. Zaktu-
alizuje projekt a bude se pokra-
čovat.

Vojtěch Veselý – navrhoval by pře-
dělat rozvaděč elektřiny na po-
kladně na stadioně.

Martin Valihrach – zadal by to ma-
lým místním fi rmám. Výkopy 
zvlášť, elektřina zvlášť. Vyjde 
to levněji.

Komosný Jaroslav – poptá malé 
místní fi rmy, aby vyhotovily na-
cenění.

Martin Valihrach – světlo u parčíku 
v Chaloupkách, je tam? Měla 
by proběhnout výměna kus za 
kus.

Komosný Jaroslav – to neví, jak to 
je. Podívá se tam.
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Výsledky volebVýsledky voleb
Volby do zastupitelstev krajů konané 20.9. – 21.9.2024

Voliči v seznamu Vydané obálky Volební účast v % Odevzdané obálky Platné hlasy % platných hlasů
985 310 31,47 310 306 98,71

Kandidátní listina Platné hlasy
číslo název celkem v %
10 SPD, Trikolora, PRO a Svobodní 6 1,96
13 ZA MORAVU! 1 0,32
15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0 0,00
16 PŘÍSAHA občanské hnutí 9 2,94
20 STAROSTOVÉ PRO JIŽNÍ MORAVU 3 0,98
21 Česká pirátská strana 3 0,98
29 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00

33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 0 0,00

38 NESTRANÍCI PRO JIŽNÍ MO-
RAVU 26 8,49

39 ANO 2011 94 30,71
53 Hlas Moravy 1 0,32
57 STAČILO! v Jihomoravském kraji 18 5,88
70 Sociální demokracie 3 0,98
86 Nový směr 0 0,00
90 SPOLU - ODS, KDU-ČSL, TOP 09 142 46,40

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 20.09. – 21.09.2024
Zobrazeno záznamů: 2 Datum a čas generování dat: 28.09.2024 16:30:00

Kolo Voliči v seznamu Vydané obálky Volební účast v % Odevzdané obálky Platné hlasy % platných hlasů
1 985 289 29,34 283 279 98,59
2 992 80 8,06 80 77 96,25

Kandidát
Volební strana Navrhující

strana
Politická
příslušnost

Počet hlasů % hlasů
číslo příjmení, jméno, tituly 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo
1 Kadlec Rudolf Ing. Nestranici2024 Nestranici2024 BEZPP 81 0 29,03 0,00
2 Šprtel Stanislav JUDr. KSČM KSČM KSČM 8 0 2,86 0,00

3 Koudelka Zdeněk
doc. JUDr. Ph.D. SPD+Trikolora Trikolora Trikolora 5 0 1,79 0,00

4 Osička Josef Mgr. STAN STAN STAN 28 0 10,03 0,00
+5 Janulík Miloslav MUDr. ANO ANO ANO 57 39 20,43 50,64
*6 Šlachta Róbert Mgr. PŘÍSAHA PŘÍSAHA PŘÍSAHA 34 38 12,18 49,35
7 Hromek Zbyněk Mgr. NOS NOS NOS 1 0 0,35 0,00
8 Malinkovič David PhDr. SOCDEM SOCDEM SOCDEM 5 0 1,79 0,00
9 Koštial Rostislav KDU+ODS+TOP 09 ODS ODS 60 0 21,50 0,00
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Agentura JINAGAgentura JINAG

SOCIÁLNÍ OKÉNKO

Akce “DOMA JE DOMA: na vlast-
ní kůži” otevřela dveře do světa tech-
nologií pro bezpečí, zdraví i volný 
čas nejen seniorů.

Naše společnost stárne. Máme 
mezi námi stále vyšší počet osob, 
které potřebují zvýšenou péči a pod-
poru, a s tím i stále vyšší počet lidí 
z řad příbuzných či přátel, kteří se 
ocitají v roli pečujících, mnohdy na 
úkor péče o své vlastní zdraví nebo 
možnosti zaměstnání a podpory dal-
ším členům rodiny. 

Naštěstí existují služby a nástroje, 
které mohou jak stárnoucím osobám, 
jejich blízkým i profesionálním pe-
čovatelům a pečovatelkám pomoci. 
Jsou to jednak tradiční kompenzační 
pomůcky, jako jsou například berle, 
polohovací lůžka, chodítka nebo vo-
zítka. Stále víc se začínají rozšiřovat 
i asistivní technologie, tedy zařízení 
spjatá s prací s daty a nejrůznější-
mi prostředky výpočetní techniky. 
Jedná se například o různá chytrá 
zařízení jako tlačítka, náramky a pří-
věsky pro rychlou nouzovou pomoc, 
různé detektory pádu, aplikace pro 
tísňové volání nebo přizpůsobení 
telefonu pro slabozraké a nevido-
mé. Mezi asistivní technologie patří 
i služby a zařízení zajišťující zdra-
votní péči na dálku bez fyzické pří-
tomnosti zdravotnického personálu, 
bez dojíždění pacienta nebo dalších 
osob. Telemedicínu je možné využít 
nejen k diagnostice, ale dokonce i při 
léčbě i léčebné rehabilitaci. Pomoc-
níkem pro rehabilitaci nebo v boji 
s osamělostí je i virtuální realita (vět-
šinou se jedná o sadu brýlí, ovladače 
a samotného programu).  

Úkolem rozšířit tyto asistivní 
technologie do sociálních a zdra-
votních služeb Jihomoravského 
kraje, a usnadnit tak život seniorům 
a lidem se zdravotním postižením 
v jejich domácím prostředí, pověřil 
Jihomoravský kraj agenturu JINAG. 
Ta s dalšími odborníky a poskyto-
vateli péče v regionu hledá řešení, 
jak mnohdy chaotické vody různých 
chytrých zařízení, náramků, mobilů, 
tlačítek, brýlí a senzorů zmapovat 
a usnadnit v nich orientaci každému, 
kdo hledá řešení své situace. 

Jednou z příležitostí, kde bylo 
možné si tyto technologie vyzkoušet 
a posunout prostředí zase o kousek 
dál, byla zářijová akce DOMA JE 
DOMA: na vlastní kůži. Na akci se 
sešlo více než 150 profesionálních 
i rodinných pečujících, poskytova-
telů sociálních a zdravotních slu-
žeb, zástupců jihomoravských obcí 
i akademiků. V rámci příspěvkové 
části v přednáškovém sále zazněly 
postřehy od poskytovatelů služeb, 

zástupců akademické sféry i vývojá-
řů samotných asistivních technologií. 
Během doprovodného programu bylo 
díky partnerům akce možné vyzkou-
šet si různá zařízení přímo na vlastní 
kůži.

Nyní agentura JINAG pracuje na 
tvorbě srozumitelného přehledu, kte-
ré zpřístupní téma a možnosti asis-
tivních technologií. Lidé se sníženou 
soběstačností nebo jejich pečující 
zde najdou přehled služeb a nástro-
jů pro posílení bezpečí v domácím 
prostředí, vzdálenou komunikaci se 
zdravotníky a sledování zdravotního 
stavu nebo rozvoj a zábavu ve vol-
ném čase.

Tento projekt je ukázkou toho, jak 
moderní technologie mohou pozitivně 
ovlivnit životy nejen seniorů a zdravot-
ně postižených, ale i jejich pečujících. 
Je důležité, aby se o těchto možnos-
tech více mluvilo a aby byly snadno 
dostupné všem, kdo je potřebují.

Více informací najdete na www.
domajedoma.eu



Krumvířský zpravodaj 3/2024strana  16

I závěr života může být plný radosti a zážitkůI závěr života může být plný radosti a zážitků

Dobrá věc se podařilaDobrá věc se podařila

Blížící se adventní čas v mnohých z nás vyvolává 
ty nejkrásnější vzpomínky, které jsou vždy propleteny 
tématem rodinné pohody, tepla, bezpečí a pohodlí do-
mova, ale také mnohdy zážitků s našimi nejbližšími. Je 
to také období, kdy se většina z nás snaží šířit radost, 
potěšit gestem soucitu, pomoci těm, kteří to potřebu-
jí, splnit někomu přání... Pro ty, které osud připravil 
o zdraví a jejichž největším přáním je dožít doma po 
boku svých blízkých, jsou určeny služby Domácího 
hospice. 

Dopřát plnohodnotnou, komplexní a individuálně 
nastavenou zdravotní péči lidem v poslední fázi nemo-
ci přímo v domácnosti rodiny je posláním Domácích 
hospiců, které tak svojí odbornou službou pomáhají 
jak pacientovi samotnému, tak i jeho rodině, jejíž kaž-
dodenní život je pečováním velmi ovlivněn. 

Hospicové služby představují víc než jen lékař-
skou pomoc, je to komplexní péče o člověka, jeho 
zdraví, ale také jeho důstojnost s respektem k jeho 
posledním přáním. Tento princip stojí i za vznikem 
projektu 1.PALIATIVNÍ SANITKA, sanitka která (ne-
jen) plní poslední přání.

S paliativní sanitkou nejde jen o transport z místa 
na místo, ale o umožnění pacientům naposledy prožít 
to, co je jim hluboce blízké a naplnit dny, které zbývají, 
radostí a hezkými zážitky. Inspirací nám byla mladá 
slečna Petra, jejíž život zasáhla nemoc, která se již 
nedala vyléčit a byla v péči našeho hospice. Petra si 
moc přála ještě naposledy vidět moře, ideálně se svým 
tatínkem a my se rozhodli, že se pokusíme její posled-
ní přání splnit i přes velmi vážný zdravotní stav a rizika 
- sehnali jsme sanitku a potřebné zdravotní vybavení 
pro transport s veškerou péčí na dosah, ale vydat se 
na cestu jsme již s Petrou nestihli. Přesto se organi-
zace a snaha přání splnit pro rodinu i samotnou Petru 
stalo zdrojem naděje a pocitu, že lze zažít radost a na-
plnění i v těžkých chvílích. Tato zkušenost se pro tým 
Girasole stala inspirací – rozhodli jsme se, že chceme 
dát možnost splněného přání všem našim budoucím 
hospicovým pacientům. Víme totiž, že paliativní péče 
není jen o zdravotní a sociální péči, ale hlavně o spo-

lečném čase, který pacientovi a rodině zbývá a který 
lze využít tak, aby přinesl radost i smysl. 

Snaha splnit přání sama o sobě nestačí 
Speciálně vybavenou sanitkou splníme jakákoli přání, 

pokud je to v našich možnostech. Přeprava osob v ter-
minálním stadiu není jednoduchá organizačně, ale ani 
fi nančně. Každý převoz je tak organizován do nejmen-
ších detailů a přizpůsoben individuálním potřebám paci-
enta i jeho rodiny, která jej při cestě může doprovázet. 
Při plnění přání začíná nejen souboj s časem, ale také 
s mnoha zdánlivě zanedbatelnými překážkami - přesun 
z lůžka, dobře naplánovaná medikace a lékařská péče 
během převozu, plynulost cesty, příprava na rizika i plán 
B, náročnost cesty pro pacienta - to vše hraje roli.

Skromná přání mají tu největší hodnotu
Zajet do lesa nebo na bohoslužbu, vidět západ slun-

ce na vlastní zahrádce, zajít do divadla, rozloučit se se 
vzdálenou rodinou, vrátit se do rodné země nebo na 
místa ze vzpomínek a z mládí, dát si pivo, vzít manželku 
naposledy na rande...Tahle přání, která se mohou jiným 
jevit všedně, mají pro umírající hluboký emocionální vý-
znam. Jejích splnění přináší pacientům nejen radost, 
ale také pocit uzavření životního příběhu, pocit naplnění 
a klidu. Přítomnost v okamžiku, který je pro pacienta tak 
významný, může být (a mnohdy opravdu je) velmi léči-
vou zkušeností i pro rodinu a blízké, jejichž životy jsou 
nemocí a blížící se ztrátou milované osoby nenávratně 
ovlivňovány.

Chcete pomoci splnit někomu jeho přání i Vy? 
Staňte se dárci do projektu 1. Paliativní sanitky spo-
lu s Girasole. Děkujeme!

Skutečná splněná přání, příběhy našich pacientů 
a více informací na WWW.GIRASOLE.CZ

Tento článek pro Vás připravil spolek Girasole, z.s. za 
podpory Jihomoravského kraje v rámci osvěty o dostup-
nosti zdravotně-sociální péče v JmK

Chcete pomoci splnit někomu jeho přání i Vy? Staňte 
se dárci do projektu 1. Paliativní sanitky spolu s Giraso-
le. Děkujeme! 

V sobotu 23. listopadu proběhl 
dvacátý čtvrtý společenský večer 
s dobročinnou aukcí v sokolov-
ně v Kloboukách u Brna, který již 
tradičně pořádala Diakonie ČCE 
– středisko BETLÉM. Jestli se my-
šlenky, činy a výrobky pracovníků 
i klientů betlémských centerběhem 
roku soustředí k nějakému cíli, tak 
je to právě k dobročinné aukci.

V loňském roce výtěžek puto-
val na vybavení nově otevřeného 
sociálně terapeutického centra 
Radost v Hustopečích. Kde jsou 
nejvíce třeba fi nance letos? Čás-
tečná rekonstrukce Domova Nar-
nie v Morkůvkách už začala a díky 

dobročinné aukci snad bude i po-
kračovat.

Seznam exponátů čítal 54 polo-
žek. Vybírat dražitelé mohli z ke-
ramických, dřevěných, pletených 
či malovaných výrobků 
a obrazů. Nechyběly ani 
dobroty, jako dort, kolek-
ce makronek, uzená vep-
řová kýta nebo krásná 
perníková kometa, která 
provoněla celý sál. Milov-
níci vín a alkoholických 
nápojů si také přišli na 
své a kdo má raději jízdu 
s čistou hlavou a na 4 ko-
lech, mohl si vydražit sud 

pohonných hmot nebo zapůjčení 
nového SUV na celý týden. Není 
tedy divu, že se v aukci vybralo 
krásných 301 300,-. Kdo si netroufl  
na přátelský souboj o nejlepší ex-
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ponát přímo na aukci, mohl navští-
vit obchůdek s výrobky, kterému 
pořadatelé vyhradili jedno prostor-
né zákoutí kloboucké sokolovny. 
Ať už otevřeným srdcím a dobré 
náladě přispěl melodický koncert 
plný známých melodií v podání 
zpěvačky a moderátorky Hanky 
Pregrtové v doprovodu skladatele 
a zpěváka Vojtěcha Svatoše, nebo 
energické licitování matadora auk-
ce, Miroslava Strouhala, jedno je 
jisté, dvacátý čtvrtý ročník spole-
čenského večera s dobročinnou 
aukcí se opět velice vydařil. Podě-
kování patří partnerům i dárcům, 
kteří Diakonii BETLÉM pomáhají 
a podporují celoročně.

Chystané změny ve školním stravování od roku 2025Chystané změny ve školním stravování od roku 2025
Od vzniku původního spotřebního koše před třiceti lety 

se významně změnily nejen znalosti o výživě, ale také 
technologie a vybavení jídelen i dostupnost různých druhů 
potravin na trhu. Aktualizace byla nevyhnutelným a nutným 
krokem. Za vyváženou skladbou školních jídelníčků stojí 
právě Spotřební koš, který stanovuje zastoupení jednotli-
vých skupin potravin v celkové podobě jídelníčku.

Změny vychází především z výživových doporučení 
Světové zdravotnické organizace (WHO).

Co se konkrétně změní?
• Plnění spotřebního koše se bude sledovat v čisté hmot-

nosti potravin. 
• Mléko sloučí nový spotřební koš dohromady s Mléčnými 

výrobky do jedné kategorie. 
• Z podobných důvodů se sloučí i dvě původně samostat-

né skupiny Zelenina a Ovoce, které jsou také vzájemně 
nahraditelné z hlediska výživy a ne snadno zaměnitelné 
chuťově. 

• Mírně se sníží požadované množství brambor, vznikne 
tak více prostoru pro další nutričně významnější přílohy 
– bulgur, cous cous, pohanka apod.

• Vznikne skupina Celozrnné obiloviny a zahrne široké 
spektrum obilovin.

• Dojde k mírnému navýšení původních hodnot u ryb 
a luštěnin. 

• Stanoví se  potřebné procento potravin v biokvalitě, kte-
ré budou muset větší jídelny (od určitého počtu strávní-
ků) zařadit do jídelníčků. 

• Omezení četnosti masových pokrmů, tj. zavedení 2x 
bezmasé jídlo týdně

• Zrušení nutnosti doslazovat jídla a omezení sladkých 
nápojů

Na plnění spotřebního koše klademe velký důraz, je naší 
pojistkou a metodikou správné nutričně vyvážené stravy 
pro děti v MŠ a žáky v ZŠ. 

V posledních letech výrazně stoupá počet dětí s obezi-
tou a dalšími nemocemi způsobenými nevhodnými stravo-
vacími návyky. U školáků je potřeba podpořit jejich fyzický 
vývoj, soustředěnost a výkony v lavicích. Je alarmující, jaké 
množství soli, nasycených tuků a konzervantů tyto děti do 
sebe dostávají. Tomu chceme právě ve školních jídelnách 
zabránit podáváním nutričně vyvážené stravy, s doplněním 
ovoce a zeleniny k hlavním jídlům.

Rádi bychom pak touto cestou požádali i rodiče, aby 
nám byli nápomocni a děti vedli k zdravějšímu stravování 
i doma, ať už při přípravě svačin do školy, podáváním ovo-
ce a zeleniny, pestrostí stravy apod., aby si děti na zdravé 
nutričně vyvážené pokrmy nezvykaly jen ve školní jídelně, 
ale aby na ně byly zvyklé z domu.  

Tyto stravovací návyky pak budou provázet děti celý ži-
vot.  Přáli bychom si, aby si děti vážily práce paní kucha-
řek, které od rána pro ně tyto pokrmy připravují, a velmi je 
mrzí, když děti, aniž by jídlo ochutnaly, jej odnesou celé do 
zbytků, a to například  i zeleninové saláty, ovoce apod. Za 
vyvážení zbytků z kuchyně navíc platíme nemalou částku.

Bc. Renata Prokopová, vedoucí stravování

Mateřská škola
Od září 2024 proběhly v naší MŠ ,,malé velké,, 

změny. 
Rozdělení dětí do tříd je nově věkově smíšené od 

předškoláků po mladší děti. 
Třídy je jmenují - Sovičky a Lištičky. Jsou to chytrá 

zvířata a to naše děti také.

V Sovičkách je 24 dětí s asistentkou pedagoga, 
v Lištičkách je 27 dětí s asistentkou pedagoga.

Od listopadu máme pro rodiče čipové otvírání 
dveří do MŠ.

V tomto školním roce máme celkem 14 předškolá-
ků a jejich přípravu do školy jsme zvolili průběžně ve 



Krumvířský zpravodaj 3/2024strana  18

Základní škola

Kverulant na procházceKverulant na procházce

Vlastivědná exkurze do PrahyVlastivědná exkurze do Prahy

Spolek Prototýpci nabízí vzdělá-
vací akce pro děti, rodiče a učitele 
zaměřené na rozvoj podnikavosti 
a digitálních kompetencí. Pracují 
s realitou, učí děti ovlivňovat svět 
kolem nás a po cestě sbírat spoustu 
praktických dovedností. 

Cílem a vizí spolku je umožnit 
dětem realizovat jejich vlastní nápa-
dy a přispět k tomu, aby se nebály 
měnit své okolí k lepšímu. Také uka-
zovat dětem, ale i rodičům a učite-
lům jednoduché a zábavné postupy, 
kterými lze podpořit nejen kreativitu, 
ale také schopnost plánovat a po-
psat projekt, radost z přetváření 
reálných věcí, smysluplný a tvořivý 
přístup k digitálním technologiím, 

uvědomění si potřeb, schopnost vi-
dět problém a hledat kreativní řeše-
ní. A tohle všechno jde nejlépe na 
prvním stupni základní školy. 

A proto i naše škola si pozvala 
lektorku, která s dětmi prozkoumá-
vala místo, kde žijí. Průzkum začal 
ve třídě a postupně s pomocí mapy 
mohla lektorka s dětmi pomyslně 
„projít“ celý Krumvíř. Nejrůznějšími 
otázkami zjišťovala, jak se dětem 
v Krumvíři žije, co je to veřejné pro-
stranství a v jakém veřejném prosto-
ru se oni sami cítí dobře nebo na-
opak. V závěru aktivity dostaly děti 
vlastní úkol. Ve skupinkách měly 
navrhnout veřejný prostor-park, kte-
rý by byl vhodný například pro fyzic-

ky znevýhodněné skupiny osob, pro 
maminky s dětmi, pro dospívající 
a další. Úkol to nebyl vůbec jedno-
duchý. Důraz byl kladen na vnímání 
specifi ckých potřeb různých skupin 
osob. Děti se do toho ale zabraly 
a vytvořily různorodé návrhy parku 
plné zajímavých prvků. Aktivita pod-
pořila týmovou spolupráci a vzá-
jemné aktivní naslouchání a také 
kreativitu a designové myšlení.

Programu „Kverulant na pro-
cházce“ se v prosinci zúčastnili 
žáci páté třídy a Prototýpky nám 
zafi nancoval Místní akční plán 
vzdělávání (MAP Hustopečsko), za 
což děkujeme.

Eliška Němečková

V loňském roce žáci 4. a 5. ročníku navštívili naše 
krajské město Brno a v letošním školním roce vyrazili 
páťáci a někteří čtvrťáci i s rodiči (nebo prarodiči) na 
jednodenní vlastivědnou exkurzi do Prahy. Tyto ročníky 
se učí o krajském a hlavním městě a tak jsme jim chtě-
li dopřát, aby tato města a hlavně památky, o kterých 
jsme se v dějepise v souvislosti s našimi významnými 
panovníky učili, zažili a viděli na vlastní oči. Pro návště-
vu Prahy jsme vybrali termín 21. září 2024.  Tento den 
jsme v ranních hodinách vyrazili zvláštním autobusem 
do hlavního města. 

Naše celodenní pěší putování Prahou začalo na Praž-
ském hradě. Jako první nás čekala návštěva dominanty 
Pražského hradu - Chrám svatého Víta. Na prohlídku této 
monumentální gotické stavby jsme si za krásného slunečné-
ho počasí vystáli krátkou frontu. Blížilo se poledne a tak jsme 
si nemohli nechat ujít výměnu stráží před branami Pražské-
ho hradu. V davu lidí, čekajících na výměnu stráží, se nám 
povedlo stát v první řadě a všechno jsme krásně viděli. Dále 
nás čekala prohlídka půvabné Zlaté uličky s několika obchůd-
ky. Potom už jsme sešli po Starých zámeckých schodech až 
ke Karlovu mostu. Ten jsme si prošli, obdivovali jsme sochy, 

třídách a jednou týdně dopoledne se všichni před-
školáci schází na aktivity zaměřené na přípravu do 
školy.

Od září jezdily přihlášené děti, kterých bylo 16, 
do Hustopečí na výuku plavání. Naše MŠ se zapo-
juje dlouhodobě a v plavecké škola naše děti hodně 
chválí /nebojí se vody, zvládnou se držet na hladině, 
správně dýchat …/ 

O autobusovou dopravu jsme se podělili s MŠ 
Brumovice a Němčičky, aby doprava byla na 10 lekcí 
fi nančně efektivnější.

Úspěšně  jsme navázali spolupráci s klinickou 
logopedkou, Mgr. Janou Slezákovou, která do naší 
MŠ pravidelně dojíždí 2-3 x měsíčně provádět lo-
gopedicku intervenci, za což jí moc děkujeme. Pro 
rodiče připravila besedu o tom, jak souvisí výslov-
nost  s přípravou do školy a její úspěšné zvládnutí
v 1.ročníku ZŠ 

Předškoláci se v Boleradicích zúčastnili besedy 
s ilustrátorem Adolfem Dudkem, který ilustruje knihy 
pro děti.

Muzeum Klobouky nabízelo v podzimním čase 
edukační program Podzimní sklizeň – aneb na na-
šem políčku. Děti si připomněly podzimní plodiny 

a nástroje, které používali naši předci. Všem se nám 
to moc líbilo. 

Naše MŠ připravila pro děti, rodiče i  krumvířskou 
veřejnost hallowenský lampionový průvod 22.10. 
Děti i někteří rodiče přišli v kostýmu a s lampičkami 
vyrazili na průvod vesnicí. Vypustili jsme i lampionky 
štěstí.

Moc jsme se těšili do Sonnentoru  v Čejkovicích na 
Raráškovu exkurzi.

 Děti se hravou formou ponořily do tajů výroby čajů 
a koření ekologického pěstování. Celým programem 
je provedou naši Rarášci Rozárka, Levandulín, Vavři-
nec a také hravá zvířátka z farmy jako pes Azor nebo 
slepice Zora. Čekalo nás maňáskové divadlo, inter-
aktivní prohlídka výroby a ochutnávka dětských čajů. 
Na závěr si děti společně vyrobily originální čajovou 
směs, kterou si každý z nich odvezl domů v sáčku 
s vlastnoručně vyrobenou etiketou. 

A teď už jen aby nastal ten vánoční čas …….. bu-
deme se na něj moc těšit.

Krásně si to ve školce společně užijeme. 
Jménem všech zaměstnanců  přejeme klidné svát-

ky ve zdraví. 
Za MŠ Krumvíř Báňová Jana
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Žáci 4. ročníku v BrněŽáci 4. ročníku v Brně
Náplní učiva zeměpisu čtvrté třídy 

je i znalost krajů ČR, jejich krajských 
měst a zajímavostí daného regionu. 
Pochopitelně, největší pozornost si 
zaslouží ten náš, Jihomoravský.

A tak padlo rozhodnutí opustit la-
vice třídy a jet si „osahat „na vlastní 
kůži atmosféru Brna. V literární vý-
chově jsme si nejdříve přečetli ně-
kolik pověstí z Brna. O brněnském 
drakovi, O brněnském kole na Staré 
radnici, O zvonění na Petrově, Ne-
slušný mužíček a mnohé další. To už 
byla naše zvědavost opravdu velká.

Ve čtvrtek 3. 10. jsme sedli na 
linkový autobus směr Brno. Z ná-
draží Zvonařka nás cesta zavedla 
do nákupního střediska Vaňkovka. 
Po krátkém občerstvení vedly naše 
kroky na Zelný trh, kde jsme mimo 
jiné „objevili„ divadlo Reduta a Husa 
na provázku. Odtud nebylo daleko 
ke Staré radnici, kde se naplnily 
představy z přečtených pověstí. 
Dalším cílem bylo náměstí Svobo-
dy s orlojem a Velkou kašnou. Pár 
kroků a ocitáme se v kostele sv. Ja-
kuba Staršího.

Hlavním cílem naší výpravy byl 
hrad Špilberk a jeho Kasematy. 
Naše průvodkyně měla pro nás při-
praveno mnoho zajímavostí z his-
torie tohoto kouzelného místa, její 
hodinové povídání v nás zanechalo 
mnoho otazníků.

Naše cesta za poznáním splnila 
svoji úlohu, žáci byli nadšeni, mnozí 
na některých místech byli poprvé, 
ale určitě ne naposledy.

Marek Hampl, třídní učitel
(Děkuji Elišce Němečkové

za doprovod a pomoc.)

které ho zdobí. Nezapomněli jsme na sochu svatého Jana 
Nepomuckého, kterou, když si pohladíme, přináší štěstí. 
Z Karlova mostu byl krásný pohled na Národní divadlo, řeku 
Vltavu a Staroměstskou mosteckou věž, kterou jsme Karlův 
most opustili. Protože jsme se v dějepisu učili také o Janu 
Husovi, zavítali jsme do Betlémské kaple, kde Jan Hus ká-
zal. Zde jsme si trošku odpočinuli, protože jsme zajímavý 
výklad mohli poslouchat v dobových křeslech. 

Další zastavení bylo na Staroměstském náměstí před 
Orlojem. Počkali jsme, až odbije celou a potom už jsme 
se šli občerstvit po celodenním pěším putování. Další 
kroky již směřovaly k našemu autobusu, kterým jsme 
se ve večerních hodinách pohodlně dopravili zpátky do 
Krumvíře. Vrátili jsme se sice unavení, ale spokojení, 
že se nám putování po pražských památkách povedlo.

M. Procházková
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Dětský folklórní soubor PantličkaDětský folklórní soubor Pantlička

 Kraj beze stínu Kraj beze stínu

Z ČINNOSTI SPOLKŮ

V druhé polovině září jsme zapo-
čali náš další společný školní rok, 
který bude nabitý akcemi a folklórem 
od začátku až do konce, ale nejdří-
ve něco úvodem. V souboru máme 
aktuálně rekordní počet dětí, celkem 
36 a tak jsme se v úvodních hodi-
nách věnovali nějakým rytmickým 
a tempovým cvičením, základním 
tanečním krokům a hlavně jsme si 
společně s dětmi složili naši „hym-
nu“, se kterou se vítáme vždy na 
začátku každé zkoušky. Je velmi 
chytlavá, tak se dětem hned zalíbila.

Každoročně naše podzimní 
zkoušky věnujeme přípravám na 

vánoční koncert a ani letos tomu 
nebylo jinak. Opět jsme s radostí 
uvítali spolupráci se ZUŠ Klobouky 
u Brna, se kterou se na Vás bude-
me těšit 22. prosince od 15. hodin 
v kulturním domě v Krumvíři, kde 
proběhne naše tradiční vánoční ko-
ledování. Program bude opravdu 
pestrý, tak se za námi přijďte vánoč-
ně naladit.

Aby se nám program na zkouš-
kách trochu zpestřil, přijali jsme 
pozvání na Kateřinské hodečky do 
Velkých Pavlovic, kde jsme se sku-
pinou starších dětí vyjeli pobavit, 
zatančit a zazpívat. Úvodem jsme 

se prezentovali krátkým vystoupe-
ním a pak už jsme se zapojili do ta-
nečního sóla a jiných aktivit, které 
byli součástí odpoledne. Velmi se 
nám tam líbilo a naše „mládež“ byla 
z této akce nadšená ještě několik 
zkoušek poté.

Závěrem vám všem chceme za 
dětský folklórní soubor Pantlička 
popřát pokojné a pohodové vánoč-
ní svátky a mnoho zdraví, štěstí 
a úspěchů všeho druhu v celém ná-
sledujícím roce 2025! 

vedoucí souboru
Kateřina Valihrachová
a Božena Svobodová
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Spolek Pro muzeumSpolek Pro muzeum
Rok 2024 v muzeu
V lednu mohli návštěvníci vidět výstavu betlémů. Kromě 

těch, které máme ve sbírce, jsme vystavili další zapůjčené 
z Etnografi ckého ústavu Moravského zemského muzea 
i od našich přátel. Výstava se odehrávala v rámci výročí 
800. let od postavení prvního betléma.

Muzeum žilo i masopustem. Usmažili jsme milosti a če-
kali na opravdu bohatý průvod nejrůznějších masek.

Návštěv jsme měli také několik a všechny byly nesmír-
ně příjemné. Důležité ale bylo to, že jsme spolupracovali 
jednak na putovní výstavě o zavádce, jednak na propa-
gaci Hanáckého Slovácka na náměstí Svobody, a to ve 
spolupráci s Moravským zemským muzeem a městskou 
částí Brno-střed. V květnu se na pódiu předvedla Pantlička 
a pak, v průběhu dalších slavností, především naše foto-
grafi e na výstavních panelech.  Sbírkový fond jsme využili 
také pro prezentaci muzea a celého folklórního subregionu 
v Paláci šlechtičen na Kobližné 1.

Výstava o zavádce doputovala i k nám a k vidění byla 
v průběhu Bartolomějských hodů. Vernisáž, která se ode-
hrávala o týden dříve, však narušila průtrž mračen. Nako-
nec ale Viktorka Šurýnová na zahájení zazpívala a muze-
um tak poprvé zažilo úžasný operní zpěv.

Stříbrná neděle v muzeu 
pro změnu vzpomínala na 
100 leté výročí Stromu repub-
liky a opět vznikla ve spolu-
práci s Etnografi ckým ústa-
vem MZM.

Co se týká oprav, v letoš-
ním roce jsme díky Obecnímu 
úřadu v Krumvíři zainvestova-
li do neinvazivního odvlhčení 
a mužští přátelé muzea vyko-
pali kolem čelní zdi i drenáž. 
Opravy však poznamenaly 
fasádu, kterou teď nemůžeme opravit. Čekáme na další 
měření vlhkosti, které provádí fi rma Aquapol.

Děkujeme všem za přízeň a našim bratrům, kamará-
dům a manželům našich kamarádek za pomoc při nekon-
čících opravách.

Máme radost ze spolupráce s Pantličkou i s členkami 
programové rady Kraje beze stínu.

Vám všem přejeme šťastné vykročení do roku 2025 
a hlavně pevné zdraví a veselou mysl.

Věra Colledani
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Advent úspěšně zahájenAdvent úspěšně zahájen
Doufáme, že budete souhlasit 

se slovem úspěšně, protože ohlasy 
jsou zatím veskrze pozitivní. Do-
nesla se k nám slova jako pohodo-
vá akce, příjemné setkání s přáteli 
a jako bonus plné břicho… Velký 
podíl na tomto hodnocení má ur-
čitě i počasí, které letos vyšlo na 
jedničku. Ve dvě hodiny po poled-
ni nám svítilo sluníčko do tváří i do 
stánků rozestavěných kolem pro-
stranství u kulturního domu. Pokud 
jste dobře počítali, dostali jste se 
až k číslu 22 prodejců, což je nový 
rekord a nás moc těší jejich zájem 
a ochota přijet i k nám do malé ves-
nice. Rozmanitému sortimentu ur-
čitě vévodilo dobré jídlo a pití, ale 
mohli jste nakoupit i dárečky a po-
moct tak Ježíškovi v jejich sháně-
ní. Další velký podíl na zaplněném 
„parketu“ hned od začátku akce 
mají děti z místní základní školy, 
které pod vedením paní učitelek 
nacvičily koledy a uvedly nás tak 
do sváteční atmosféry. Jejich zpěv 
se díky ozvučení krásně rozléhal 
a my za něj moc děkujeme Matějo-
vi Ostřížkovi.

Odpočítávání do rozsvícení vá-
nočního stromu bylo tedy zahájeno 
a bylo na každém, jak se rozhodl 
tyto tři hodiny strávit. Rodiny s dět-
mi ve velkém zamířily do sálu kul-
turního domu na tvořivé dílničky, 

kterých letos bylo hned šest. Pod 
naší taktovkou to byly stálice jako 
baňková (Omlouváme se tímto 
všem rodičům, kteří se budou třpy-
tit ještě na Velikonoce.), perníčko-
vá, korálková nebo dopis Ježíškovi 
a pod vedením paní Kalamenové 
jste si mohli vyrobit dřevěnou hvěz-
dičku. Od stolu Hance Perline jste 
si zase mohli odnést vlastnoručně 
vyrobenou ozdobu andělíčka. 

Pokud jste procházeli předsá-
lím, určitě vás zaujala letošní po-
mazánková soutěž. Sešlo se krás-
ných šestnáct vzorků různorodých 
pomazánek od klasických šunko-
vých, chlebíčkových po méně tra-
diční olivovou nebo z červené řepy. 
Namazáno bylo třicet rohlíků a tři 
chleby, pomazánky snězeny téměř 
do posledního sousta a po lidovém 
hlasování se vítězkou stala se svojí 
škvarkovou Jana Húšková. Kromě 
gratulace jí musíme opět poslat 
i poděkování za přichystání a na-
zdobení betléma.

O zábavu bylo postaráno i na 
venkovním prostranství. Hned na-
proti zmíněného betléma jste se 
mohli potěšit živým betlémem. Moc 
děkujeme Kláře Čechové a Honzo-
vi Pilařovi, že svá zvířátka přivedli. 
Po roční pauze jsme u nás přivíta-
li Komedianty na káře, kteří velmi 
vtipně odvyprávěli vánoční příběh 

„Na káře až do Betléma“. S ubýva-
jícím denním světlem jsme si užili 
i jejich žonglérskou show s ohni-
vým zakončením. Ubývající světlo 
bylo přesně tím, na co čekal sbor 
„Snaha byla“. Tak se pojmenovala 
sama děvčata pod vedením Petry 
Konečné, která za doprovodu kyta-
ry zazpívala tři vánoční písně. Pro 
příští rok ale budou muset hledat 
nové jméno, protože to byla určitě 
víc, než jen snaha… Jejich zapoje-
ní návštěvníků se světlem z mobil-
ních telefonů a přesně načasované 
rozsvícení stromečku za zpěvu: 
„Tři, dva, jedna...teď!“, bylo určitě 
nejkouzelnějším momentem dne.

 Moc děkujeme všem, jejichž 
jméno tu není zmíněno, ale kteří 
nám jakkoliv pomohli buď při pří-
pravách nebo při akci samotné. 
Nemůžeme se dopočítat, kolikáté 
že to bylo letos krumvířské zahá-
jení adventu v pořadí. Trochu nás 
matou covidové roky, ale pokud 
počítáme správně, v roce 2025 
bychom se u kulturního domu měli 
potkat už podesáté. Doufáme, že 
se sejdeme stejně jako letos v hoj-
ném počtu a že si to spolu opět 
užijeme. Minimálně vás už teď mů-
žeme nalákat na soutěž se zajíma-
vým tématem – domácí likéry. 

za organizátory
Božena Svobodová
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SK KrumvířSK Krumvíř
Nastal zimní čas a tím i klid na trávnících všech fot-

balových oddílů. Na tom našem bylo velmi živo a byla to 
pro nás mimořádně úspěšná část, kdy týmy SK Krumvíř 
dělaly skvělé jméno své obci, a to nejen v rámci okresu, 
ale dokonce celého jihomoravského kraje. 

A tým 
V nejvyšší krajské soutěži, nově pod názvem 5.liga, 

přezimuje tým vedený trenérem Buchtou na skvělé dru-
hé příčce. V této pozici se tým v této části již jednou 
nacházel. Bylo to v "covidové" sezoně 2020/21, která 
se bohužel nedohrála. Doufejme, že si háči svoji formu  
přenesou i do jarní části. Nejlepším střelcem v podzimní 
části byl deseti gólový Dominik Havlín, který tak vede 
tabulku krajských střelců. Dalšího individuálního oceně-
ní se za svoje výkony dočká i kapitán Luboš Košulič, 
který je v nominaci do tradiční soutěže Fotbalista roku, 
vyhlašované OFS Břeclav. 

Dorost
 Po dlouhých letech sahá po fantastickém úspěchu 

i tým Dorostu, který je pod taktovkou trenéra Moškvana 
na druhém místě krajské soutěže. Na vedoucí mužstvo 
Velkých Pavlovic navíc ztrácí pouze jeden bod, a tak si 
můžeme jen přát, aby kluci toto manko smazali a navá-
zali na poslední trumf v této soutěži z roku 2005/2006. 
Tým spoléhá hlavně na nejlepšího hráče celé soutěže 
Radima Němečka a především díky jeho úctihodným 
32 brankám(suverénní první místo v tabulce střelců) je 
v přímém boji o titul. 

Starší a mladší žáci
Oba týmy si v okresních zápasech nevedou vůbec špat-

ně a patří jim postavení ve středu tabulky. To je příjemné 
překvapení především u mladších žáků, kde tým tvoří val-
ná většina nových kluků, kteří s fotbalem začínají a patří 
ještě do kategorie přípravek. Tady je ten růst opravdu pa-
trný a rodí se zde velmi zajímavé hvězdičky. Pochvala tak 
může mířit i pro trenéry obou týmů Heču, Svrčka a Samso-
na. Odměnou za dobrou práci trenérů i našich nejmenších 
nadějí bylo posezónní soustředění v areálu Baldovec. Zde 
kluci nejen trénovali, ale relaxovali i v blízkém aquapar-
ku Vyškov nebo mohli navštívit brněnské derby nejvyšší 
futsalové soutěže mezi Helasem a Vlky, kde mohli fandit 
hráčům našeho A týmu Havlínovi s Chráscinou.

Na konci se roku se SK Krumvíř připojil k podpoře Ad-
ventu v obci na první adventní neděli "postavil" dva stán-
ky s občerstvením. Hned o týden později jsme pořádali 
již tradiční a velmi populární akci s názvem Grumvířský 
škvarek, který kromě fotbalového turnaje všude okolo voní 
zabijačkovými specialitami a svařeným vínem. I když nám 
akci lehce komplikovalo počasí, nakonec se vše podařilo 
podle představ. První místo obhájil podle očekávání A tým 
SK Krumvíř. 

Nakonec článku bychom chtěli poděkovat obci, spon-
zorům i fanouškům za jejich skvělou podporu, kterou nám 
v roce 2024 poskytli a těšíme se další společná setkání 
v Novém roce.

SK Krumvíř

VÍTE, ŽE …

… naši hasiči se podíleli na zásahu po povodních v Bělé pod Pradědem?

... pokud máte zájem o neodmyslitelnou součást Vánoc - Betlémské světlo, tento symbol pokoje a míru, můžete 
si opět přijít na Štědrý den do předsíně kostela v době od 13.00 do 15.00 hod.  Ať tento malý plamínek o Vánocích 
prozáří celý váš domov.
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HRACÍ KARTA:

Autor úkolů na stezce: UnoDuo.cz

VÁNOČNÍ ČAS

Předvánoční stezka po Krumvíři Předvánoční stezka po Krumvíři 
Znáte příběh o narození Ježíška? Pokud ne, společně 

s dětmi si ho přečtěte v jakékoliv knížce, zde ve zpravo-
daji, nebo načtěte QR kód a vyprávění o narození Ježíška 
dětem pusťte. Pak se s námi vydejte na vánoční stezku 
Krumvířem.

Jak můžeš hrát?
1) Přečti si, nebo si poslechni vánoční příběh o narození 

Ježíška.
2) Vystřihni si hrací kartu a nachystej si propisku.
3) Každý den od 17. prosince se na jednom místě v Krum-

víři objeví úkol (a zůstane tam až do 24. prosince). Pro 
lepší viditelnost budou u úkolu světýlka nebo blikačka 
(alespoň dokud se nevybijí baterky). Úkol najdi, vyber 
správnou odpověď a písmeno u správné odpovědi zapiš 
do hrací karty.

4) 24. prosince si zajdi do kostela pro Betlémské svět-
lo, hoď podepsanou hrací kartu s tajenkou do krabice 
a vezmi si malou odměnu.

Hezké Vánoce všem dětem přeje ZŠ Krumvíř.

Kde úkoly najdeš?
Úterý 17. Prosince - úkol najdeš na plotě školní zahrady.
Středa 18. Prosince - úkol bude v blízkosti vchodu na 

Obecní úřad.
Čtvrtek 19.prosince - v ten-
to den najdeš úkol ve sklepní 
uličce za kostelem u někte-
rého ze sklepů.
Pátek 20.prosince - úkol 
najdeš na plotě zahrady, 
která leží přibližně naproti 
Vinařského domu.
Sobota 21.prosince - přejdi po přechodu u školky a vy-
dej se kousek po silnici směr Brumovice. Na prvním roz-
cestí odboč doleva a vydej se silnicí rovnoběžnou s hlav-
ní ve směru na Terezín. Úkol je na plotě zahrady po levé 
straně.
Neděle 22.prosince - běž po hlavní silnici směrem na 
Klobouky. Naproti kostelu sejdi z hlavní silnice dolů a vy-
dej se silnicí, která je rovnoběžná s hlavní. Úkol bude na 
dřevěném plotě.
Pondělí 23.prosince - úkol najdeš na konci Krumvíře 
směr Bohumilice v poslední odbočce vpravo z hlavní sil-
nice. Tato ulice vede z kopce dolů. Tato část Krumvíře 
bývá označována jako „Komárov“. Když půjdeš z kopce 
dolů, budeš mít úkol po levé ruce.
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Z POŠTY
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTI
za období od 1.8.2024 do 30.11.2024
Hrabcová Marie  85let

Loziášová Marta  86let

Vytrhlíková Anežka  85let

Kopřivová Helena  87let

Všetečková Štěpánka  81let

Tichý František  86let

Mandelíková Ludmila  85let

Ledahudcová Drahomíra  80let

Rudnická Ludmila  83let

Sláčíková Františka  83let

Ondrůj František  80let

Weiss Jiří  89let

Jakubčíková Anežka  85let

Huspenina Rudolf  82let

Tichá Ludmila  85let

Charvátová Jitka  86let

Prokop Jiří  83let

Prokopová Marie  85let

Mandelík Stanislav  91let

Komosná Eva  81let

Kuchařová Irena  93let

Kolouchová Božena  84let

Ondrůjová Jana  83let

Peloušková Emilie  83let

Sláčík Miroslav  86let

Kučerová Marie  81let

PŘIHLÁŠENÍ
za období od 1.8.2024 do 30.11.2024
Kobylková Viktorie č. p. 384

Janča Tobias č. p. 68

Havelka Milan č. p. 5

Nováková Eliška č. p. 19

Ševčík Radek    č. p. 19

Ševčíková Jitka č. p. 19

Burýšek David  č. p. 122

Košutková Dominika č. p. 163

Kovaříková Petra č. p. 166

Kovařík Dominik č. p. 166

Holcman Petr    č. p. 166

Kovařík David   č. p. 166

Poláčková Kateřina č. p. 472

Pučálková Eliška  č. p. 502

Zápařková Jana č. p. 389

Valihrachová Adéla č. p. 492

Matejková Rozárka č. p. 264

Bendifallah Rayan Hicham č. p. 236

Vencovská Denisa č. p. 342

Jelínek Marek č. p. 342

KALENDÁŘ AKCÍ
Prosinec 2024
22.12. DFS Pantlička – Vánoční koncert 
26.12. ČZS – Štěpánský košt 
Rok 2025
25.1. Krojovaný ples 
8.2. Ples – SK Krumvíř, ČZS, proKrumvíř 
22.2. ZŠ a MŠ Krumvíř – Maškarní ples 
1.-2.3. DFS Pantlička – Fašaňk 
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ODHLÁŠENÍ
za období od 1.8.2024 do 30.11.2024
Goga Alex č. p. 313

Zacharová Karolína č. p. 313

Kollárová Simona č. p. 361

Vašíček Vojtěch č. p. 361

Grůzová Eva č. p. 347

Bednařík Jakub č. p. 184

Pučálková Eliška č. p. 502

Fibich Zdeněk č. p. 259

Fibichová Jana č. p. 259

NAROZENÍ
za období od 1.8.2024 do 30.11.2024
Kobylková Viktorie č. p. 384

Janča Tobias   č. p. 68

Pučálková Eliška č. p. 502

Valihrachová Adéla č. p. 492

Matejková Rozárka č. p. 264

Bendifallah Rayan Hicham č. p. 236

ÚMRTÍ
za období od 1.8.2024 do 30.11.2024
Demela Karel    č. p. 387

Kňůrová Ilona č. p. 350

Miklíková Dagmar č. p. 249

Demelová Libuše č. p. 377

9.3. Hodnocení vín na Josefský košt 
15.3. Josefský košt 
29.3. Koncert Tři sestry 
6.4. Besídka ZŠ a MŠ Krumvíř 
26.4. Otevřené sklepy
11.5. DFS Pantlička – Krojované odpoledne 
14.6.-16.6. Kraj beze stínu 
21.6. Winerun 
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Odehrávky hodůOdehrávky hodů
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Základní školaZákladní škola
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Zahájení adventuZahájení adventu


